disposições do artigo 65, inciso II, alínea d, da Lei 8.666/93, de acordo com as planilhas 

orçamentárias, reequilibra-se o valor de material e de mão de obra, referente ao contrato, 

supra. 

2. O presente termo aditivo tem o valor global de R$ 7.615,69 (Sete mil, seiscentos 

e quinze reais e sessenta e nove centavos), sendo o valor de R$ 5.293,81 (Cinco mil, 

duzentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos) referente a material e o valor de 

R$ 2.321,88 (Dois mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta e oito centavos) referente a 

mão de obra. 

3. Os valores serão sustentados pela seguinte dotação orçamentária: 

12.02 – 1.054 – Pavimentação, repavimentação e infraestrutura urbana 

4.4.90.51.91.00.00 – Obras em andamento – 5618